

NYHETSBREV

juni 2025



Den 1 juli träder den nya Socialtjänstlagen i kraft. I lagen anges att socialtjänsten ska vara kunskapsbaserad och vila på vetenskap och beprövad erfarenhet. FoU Valfärd har fokus på en evidensbaserad praktik och detta genomsyrar vårt arbete när det gäller att främja vetenskap och beprövad erfarenhet inom välfärdsområdet. Evidensbaserad praktik innebär att använda flera kunskapskällor som vägs samman - bästa tillgängliga kunskap, den berörda personens erfarenhet och önskemål och de professionellas expertis.

FoU Valfärd bidrar på olika sätt till att skapa bästa tillgängliga kunskap. Ett sätt är genom lärande utvärderingar, och i det här nyhetsbrevet kan du läsa om några av dessa. När det gäller att tillvarata den berörda personens erfarenheter och önskemål har vi på FoU Valfärd en brukarinflytandesamordnare som arbetar på ett strukturerat sätt för att stärka brukarperspektivet i länet. I det här nyhetsbrevet kan du ta del av några av de aktiviteter som brukarinflytandesamordnaren arbetat med under våren. När det gäller de professionellas expertis arbetar vi på FoU Valfärd aktivt med att främja lärande, och det gör vi bland annat genom att erbjuda webbseminarier och att projektleda Yrkesresan. Har du fler önskemål eller idéer om hur vi kan bidra till lärande inom välfärdsområdet? Då får du gärna höra av dig till oss!

I det ständigt pågående arbetet med att stödja en evidensbaserad praktik vill vi på FoU Valfärd rikta ett stort tack till våra samverkanspartners. Genom samverkan skapar vi tillsammans en välfärd som vilar på vetenskap och beprövad erfarenhet!

Jag vill även rikta ett stort tack till alla medarbetare på FoU Valfärd för ert stora engagemang för att bidra till en kunskapsbaserad välfärd!

Charlotte Roos
Avdelningschef FoU Valfärd

Evidensbaserad praktik

Bästa tillgängliga kunskap i form av lärande utvärderingar

En lärande utvärdering sker i ett nära samspel mellan utvärderaren och verksamheten. Data samlas kontinuerligt och analyser återkopplas löpande till verksamheten. På så sätt bidrar en lärande utvärdering till att främja lärande och kunskapsutveckling i verksamheten.

HLT-team i Ovanåker

HLT står för hälsa, lärande och trygghet. I Ovanåker har hälso- och sjukvården, förskolan och socialtjänsten samverkat och skapat HLT-team. Teamet finns för blivande föräldrar och familjer med barn 0–6 år som under en period kan behöva stöd för att få livet att fungera. Målsättningen är att familjer som behöver stöd ska få hjälp i ett tidigt skede. Projektet avslutades under våren 2025.

Vill du veta mer om resultaten från den lärande utvärderingen? Då kontaktar du Ann, eller så läser du den FoU-rapport som den lärande utvärderingen genererade.

ann.lyrberg@regiongavleborg.se

[Utveckling i välfärdsfrågor - Region Gävleborg](#)

Räkna med mig i Hudiksvall

Hudiksvalls kommun har observerat att många individer som tidigare erhållit aktivitetsersättning i hög grad söker försörjningsstöd när deras ersättning upphör. Projektet Räkna med mig syftar till att utveckla samverkan mellan involverade aktörer samt att ge individuellt utformade insatser och arbetsformer som ger de unga bättre förutsättningar att utveckla sina styrkor och möjligheterna att uppnå egen försörjning. Projektet drivs med stöd av Samordningsförbundet Gävleborg.

Vill du veta mer om resultaten från den lärande utvärderingen såhär långt? Då ska du kontakta Kaj.

kaj.gustafsson@regiongavleborg.se

Trygg ung Hofors

Projektet drivs med stöd av Samordningsförbundet Gävleborg och genomförs i Hofors kommun. Syftet är att skapa ett samordnat stöd från viktiga aktörer för att bidra till att unga med psykisk ohälsa, skadligt bruk och/ eller beroende och kriminalitet väljer nya riktningar eller gör stegförflyttningar. Ett team arbetar med att tidigt fånga upp de unga samt ger stöd och vägledning i att skapa långsiktiga lösningar för framtiden. Projektet pågår 2024-2026.

Vill du veta mer om resultaten från den lärande utvärderingen såhär långt? Då ska du kontakta Charlotte.

charlotte.roos@regiongavleborg.se



Evidensbaserad praktik

Den berörda personens situation, erfarenhet och önskemål

Här kan du ta del av några av de aktiviteter som länets brukarinflytandesamordnare arbetat med under året. Mer information om hur brukarinflytande är organiserat i länet hittar du på Samverksamwebben [Brukarinflytande - Region Gävleborg](https://www.regiongavleborg.se/brukarinflytande). Du kan även kontakta vår brukarinflytandesamordnare Emelie om du vill veta mer. emelie.lundin@regiongavleborg.se

Dialogmöten om förebyggande arbete inom psykisk hälsa med anledning av nya Socialtjänstlagen har genomförts i maj och juni - i norra respektive södra Hälsingland samt Gästrikland. Vid dialogmötena har representanter från länets kommuner, primärvården samt psykiatrien träffat brukarrepresentanter från föreningarna Hjärnkoll, Schizofreniföreningen, Verdandi, Frisk & Fri, RSMH och Attention, för att prata om brukarperspektivet med fokus på förebyggande arbete i samverkan.

Ett utbyte av många goda idéer som tas vidare!

En ny **brukarstyrd brukarrevision** med uppdraget att följa upp **SIP** (samordnad individuell plan) i Gävleborg är påbörjad. Brukarrevisionen består dels av en enkät som riktar sig till patienter och brukare i alla länets kommuner och dels fokusgruppintervjuer. Brukarrevisorerna kommer från föreningarna Fontänhuset i Sandviken, RSMH i Gävleborg och Hjärnkoll Gävleborg. Uppdragsgivare för brukarrevisionen är Länsledningens utskott Psykisk hälsa.

Med koppling till kunskapsstyrning har en **regional arbetsgrupp** för metoden **Delat beslutsfattande** för psykosmålgruppen i Gävleborg startat under våren. I arbetsgruppen ingår personal från både vuxenpsykiatri och socialpsykiatri i länet. I gruppen ingår också två brukarrepresentanter. Arbetsgruppen ska under ett år kartlägga hur metoden Delat beslutsfattande används och även komma med ett förslag på en implementeringsplan för förbättringar. Uppdragsgivare är styrgruppen för lokalt programområde Psykisk hälsa i Gävleborg.



Här kan du läsa mer om lokalt programområde för Psykisk hälsa [Lokala programområden - Region Gävleborg](https://www.regiongavleborg.se/lokalaprogramomrade).

Evidensbaserad praktik

De professionellas expertis

Webbseminarier

Under våren har FoU erbjudit två webbseminarier. Seminarierna har bestått av två delar – dels möjligheten att lyssna till ett samtal om ett aktuellt ämne och dels möjligheten att i grupp diskutera aspekter av ämnet som behandlats.

Ett av vårens webbseminarium hade fokus på brukarinflytande och vid seminariet deltog länets brukarinflytandesamordnare. Vid det andra webbseminariet deltog kommunernas samordnare för Nära vård.

Är du intresserad av att delta vid webbseminarium under hösten 2025? Då hittar du mer information på vår hemsida.

[Webbseminarier - Region Gävleborg](#)

Du kan också kontakta Oskar som är moderator för webbseminarierna så berättar han mer.

oskar.andersson@regiongavleborg.se

Yrkesresan

Yrkesresan *Barn och Unga* har nu över 322 registrerade användare. Sedan projektets start har vi haft cirka 420 deltagare i våra olika kurser, vilket visar ett stort engagemang och ett brett deltagarantal.

Yrkesresan *Funktionshinder* för utförare lanserades i februari 2024 och har mottagits mycket positivt, med hela 917 registrerade användare. Inom projektet har vi genomfört ett antal kurser med ett sammanlagt deltagarantal som uppgår till över 1 000 personer. Gällande Yrkesresan *Funktionshinder* myndighetsutövning startar vi planeringsarbetet under 2025, och den första kursen förväntas vara klar under hösten 2026.

Under våren har vi även börjat planera för Yrkesresan *Skadligt bruk och beroende* inom myndighetsutövning, med första kursstart planerad till hösten 2025.

För Yrkesresan *Äldre* för utförare planeras den första kursen att lanseras under hösten 2025.

Vill du veta mer om Yrkesresan? Då ska du höra av dig till projektledaren Ayse Taher

ayse.taher@regiongavleborg.se



Save the date år 2025

Varmt välkommen att delta i digitala lärträffar om Delat beslutsfattande!

- 23 september 14-16 (Hälsingland)
- 25 september 10-12 (Gästrikland)

Lärträffarna arrangeras av den regionala arbetsgruppen för Delat beslutsfattande inom kunskapsstyrningens lokala programområde Psykisk hälsa. Vid träffarna medverkar Louise Kimby från Socialstyrelsen, som kommer att presentera Socialstyrelsens nya kunskapsstöd kring metoden Delat beslutsfattande. Lärträffarna har fokus på metoden samt hur den kan implementeras i verksamheten. Alla intresserade är välkomna att delta!

Mer information om hur du anmäler dig till lärträffarna publiceras på vår webb under hösten. Vill du redan nu veta mer kontaktar du Emelie Lundin som samordnar arbetet i den regionala arbetsgruppen Delat beslutsfattande. emelie.lundin@regiongavleborg.se

Varmt välkommen att delta i webbseminarium med olika teman!

- 5 september 13.15-14.15
- 14 november 13.15-14.15

Innehåll publiceras under hösten på vår webb. Samtliga seminarier genomförs i Microsoft Teams, är kostnadsfria och ingen anmälan behövs. Inbjudan med Teamslänk publiceras på FoU Velfärds webb [Webbseminarier - Region Gävleborg](#)

Varmt välkommen på konferensen Forskare och praktiker möts!

FoU Velfärd, Högskolan i Gävle och Hälsinglands utbildningsförbund bjuder in alla med intresse för välfärdsfrågor i länet att ta del av forskning och erfarenhetsutbyte kring intressanta projekt och utvecklingsarbeten. Konferensprogram med anmälningslänk skickas ut i augusti.

När: Torsdag 23 oktober 2025

Var: Centrum för flexibelt lärande i Söderhamn

Vill du veta mer om vår verksamhet eller läsa mer om olika projekt som vi arbetar med?
Då ska du besöka vår hemsida!

[Utveckling i välfärdsfrågor - Region Gävleborg](#)